
У

Харитонівська сільська рада Житомирського району 
Житомирської області

Рішення

П’ятдесят п’ятої сесії восьмого скликання

від 17.01.2025 року

Про виконання Програми економічного та 
соціально - культурного розвитку підвідомчої 

території Харитонівської сільської ради на 2024рік

Заслухавши інформацію сільського И "голови Зубленко Зінаїди 
Святославівни про виконання Програми економічного та соціально - культурного 
розвитку підвідомчої території сільської ради на 2024 рік, керуючись ст.26 Закону 
України " Про місцеве самоврядування в Україні", сільська рада

ВИРІШИЛА: | ;

1. Інформацію сільського голови Зубленко Зінаїди Святославівни про 
виконання Програми економічного' та соціально - культурного розвитку 
підвідомчої території сільської ради на 2024 рік прийняти до відома. Інформація 
додається.

2. Реалізовувати заходи, спрямовані на створення правових, фінансових, 
економічних, соціально-культурних та організаційно-господарських умов розвитку 
населених пунктів, створювати умови для гармонійного розвитку молоді, 
виховання відповідальності перед суспільством. - „



Додаток до рішення 55-ї сесії 8 скликання
від 17.01.2025року

У ч
ІНФОРМАЦІЯ

сільського голови Зубленко Зінаїди Святославівни

Звіт про виконання Програми економічного та соціально- культурного розвитку 
підвідомчої території Харитонівської сільської ради за 2024 рік

Протягом 2024 року робота виконавчого комітету сільської ради була 
спрямована на виконання завдань програми соціально - економічного розвитку 
сільської ради. Пріоритетними напрямками діяльності стали питання 
енергозбереження, благоустрою та санітарно-епідеміологічної ситуації на території 
сільської ради.

Діяльність державного управління сільської ради протягом 2024року була 
направлена на виконання показників програми соціально-економічного та 
культурного розвитку, сільського бюджету, на виконання завдань по 
безперебійній роботі галузей культури, освіти, дошкільного навчального закладу, 
соціально-економічного розвитку території, житлово-комунального господарства, 
благоустрою, та утримання доріг, своєчасній виплаті заробітної плати та 
перерахуваннях коштів по всіх видатках.

На території Харитонівської ОТГ працює Шахворостівський 
старостинський округ. Завдання старости представляти інтереси жителів сіл 
старостинського округу в об’єднаній територіальній громаді, проводити роботу 
та здійснювати контроль за станом благоустрою відповідних сіл, та за установами 
що працюють на відповідній території, інформувати сільського голову про 
результат виконання рішень сесій, виконкому та розпоряджень сільського голови.

По усіх населених пунктах громади здійснюються запроваджені виїзні 
прийоми громадян посадовими особами сільської ради. Також постійно згідно 
затверджених графіків проводяться особисті прийоми громадян.

Основна мета розвитку сіл Харитонівської сільської ради: підвищення 
якості життя та добробуту громадян сільської ради шляхом забезпечення 
позитивної динаміки економічного зростання, подальшого розвитку малого та 
середнього бізнесу, соціальної сфери та інфраструктури на селі, ефективного 
використання наявного природно-ресурсного потенціалу.

В галузі соціального розвитку:
Основні напрями роботи громади в 2024 році:

- дотримання основних державних соціальних гарантій (мінімальної 
заробітної плати, пенсії, інших видів соціальних виплат та допомог);

- створення умов соціальної захищеності населення, можливість приймати 
участь в економічній, політичній і соціальній сферах життя громади, забезпечення 
створення необхідних умов, які дають можливість вести повноцінний спосіб 
життя, підтримка жителів громади, які потрапили і перебувають в складних 
життєвих обставинах, підтримка сімей військовослужбовців, які перебувають в 
зоні проведення бойових дій, сім»ям загиблих учасників АТО, у війні захищаючи 
Україну і потребують сторонньої фінансової допомоги, шляхом надання їм 
адресної одноразової грошової допомоги.



Витрати бюджету Харитонівської сільської територіальної громади на 
реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році становили 8 522,1тис.грн.

Галузь «Соціальний захист та соціальне забезпечення»

На галузь «Соціальний захист та соціальне забезпечення», було спрямовано 
бюджетних призначень у 2024 році за загальним фондом бюджету в сумі 
2 692,9 тис.грн., 

а саме :
- «Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку»: 

надано пільги двом особам на суму 1,8 тис.грн.;
- «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 

окремим категоріям громадян»: проведено компенсаційні виплати за пільговий 
проїзд автомобільним транспортом 737-м окремим категоріям громадян в сумі 
580,5 тис.грн.

- «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги»: 
послуги надано 16-м особам на суму253,3 тис.грн.

- Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не 
здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю - 
439,8 тис.грн.

- Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки осіб, 
які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі - 
247,6 тис.грн., в тому числі:

- проведено повний комплекс послуг згідно сервісного талону «ФРІНЕТ» 
-1,8 тис.грн.

- придбано меблі - 8,3 тис.грн.

- У 2024 році виплачена адресна одноразова матеріальна допомога 3 3 0-м 
громадянам, які зареєстровані або проживають без реєстрації, або працюють на 
території сільської ради в сумі 1169,9 тис.грн., а саме :

- надання матеріальної допомоги жителям громади, які потрапили в скрутне 
матеріальне становище -142 громадянам на суму 586,8 тис.грн.;

- особам, які потребують високовартісного лікування, крім учасників бойових 
дій в ході антитерористичної операції, війни на території України - 24гром. - 121,0 
тис.грн.;

- сім'ям загиблих учасників антитерористичної операції, війни по захисту 
України -6 гром. - 40,0 тис.грн.;

- особам, які брали участь у антитерористичній операції, війні по захисту 
України - 66 гром. - 200,0 тис.грн!; ’

- сім'ям осіб, які брали участь у антитерористичній операції, війні по захисту 
України - 17 гром.- 103,550 тис.грн.; ' ' 7

- внутрішньо переміщеним особам з тимчасово окупованої території, районів 
проведення антитерористичної операції та війни на території України - 2 гром. - 
10,0 тис.грн.; ! ■ І ! Ц

- матеріальна допомога учасникам бойових дій у другій Світовій війні 1939- 
1945 років та учасникам бойових дій на території інших держав — 77 гром. - 86,0
тис.грн.



- матеріальна допомога інвалідам дитинства - Ігром. - 2,0 тис.грн.
- членам сімей загиблих учасників антитерористичної операції, війни по 

захисту України, відшкодування за комунальні послуги - 4 сім’ям на суму 12,6 
тис.грн. Рід У

- надання матеріальної допомоги особам (сім'ям осіб), які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи - 6 гром, на суму 8,0 тис.грн.

Система загальної середньої освіти являє собою сталу мережу освітніх 
закладів, що задовольняють освітні потреби населення.

Мережа закладів загальної середньої освіти складається із 2 навчальних 
закладів та 1 дошкільного закладу, а саме: Шахворостівський ліцей, Харитонівська 
гімназія та Заклад дошкільної освіти «Перлинка» Харитонівської сільської 
ради. Кадрове забезпечення на достатньому рівні, зокрема значна кількість 
педагогів із І та Вищою категоріями, що сприяє ефективному функціонуванню 
освіти.

За рахунок бюджету Харитонівської сільської територіальної громади у 
2024 році проводилось безкоштовне харчування учнів Шахворостівського ліцею, 
Харитонівської гімназії . За 2024 рік касові витрати на продукти харчування склали 
531,0 тис.грн.

По закладу дошкільної освіти «Перлинка» Харитонівської сільської 
проводилось безкоштовне харчування127 дітей витрати на продукти харчування 
склали 164,9 тис.грн. ■ ,; ’ ' ґ

Галузь «Економічна діяльність»

На галузь «Економічна діяльність», по загальному та спеціальному фонду з 
урахуванням внесених протягом 2024 року змін, касові видатки склали 
1691,9тис.грн. вт.ч.: н :

На «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» у 2023 році видатки по 
загальному та спеціальному фонду склали 787,2 тис.грн., а саме :

- Поточний ремонт дорожнього покриття по вулиці Чудовського Руслана в 
с.Харитонівка Житомирського району Житомирської області 
199,4 тис.грн. Ч і ■

- Послуги з технічного нагляду з правом підпису форми КБ-2в на об'єкті: 
"Поточний ремонт дорожнього покриття по вулиці Чудовського Руслана в 
с.Харитонівка Житомирського району Житомирської області" - 3,6тис.грн.

- Поточний ремонт дорожнього покриття по провулку Польовий в с.Мамрин 
Житомирського району Житомирської області- 95,8тис.грн.

- Послуги з технічного нагляду з правом підпису форми КБ-2в на об'єкті: 
"Поточний ремонт дорожнього покриття по провулку Польовий в с.Мамрин 
Житомирського району Житомирської області"- 3,6 тис.грн.

- Поточний ремонт дорожнього покриття по провулку Зарічний в 
с.Харитонівка Житомирського району Житомирської області - 184,8 тис.грн.

- Послуги з технічного нагляду з правом підпису форми КБ-2в на об'єкті: 
"Поточний ремонт дорожнього покриття по провулку Зарічний в с.Харитонівка 
Житомирського району Житомирської області"- 6,5 тис.грн.



ґіґи'І ? II її ЯйМлУї : 7:; . - . , !

- Поточний ремонт дорожнього покриття по вулиці Лісова в с.Харитонівка 
Житомирського району Житомирської області - 200,0тис.грн.

- Послуги з технічного нагляду з правом підпису форми КБ-2в на об'єкті: 
"Поточний ремонт дорожнього покриття по вулиці Лісова в с.Харитонівка 
Житомирського району Житомирської області" -6,5 тис.грн.

- Послуги спецтехніки - Автогрейдера марки ДЗ-143, реєстраційний номер- 
50432АВ, свідоцтво про реєстрацію машини серія ОМ № 222056, видане ГУ 
Держспоживслужба в Вінницькій області 31.03.2023р. для вирівнювання профілю 
доріг по вулицях Харитонівської територіальної громади - 61,2 тис.грн.

- Щебенево-піщана суміш- 25,9 тис.грн.

На «Здійснення заходів із землеустрою» всього витрати за 2024 рік склали 
449,8 тис.грн., в т.ч.: і

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності (землі запасу) за межами с.Кулішівка 
Харитонівської сільської ради -24,0тис.грн.

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності, (землі запасу) за межами с.Мамрин Харитонівської 
сільської ради-48,0тис.грн. і і : у г У

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності (землі запасу) за межами с.Розкидайлівка 
Харитонівської сільської ради - 12,0 тис.грн.

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності за межами с.Горіхове (землі запасу) Харитонівської 
сільської ради - 36,0 тис.грн.

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності (землі запасу) за межами с.Осикове Харитонівської 
сільської ради-12,0тис.грн. і і :і у

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності (землі запасу) за межами с.Осиковий Копець 
Харитонівської сільської ради - 36,0 тис.грн.

- послуги з рекогносцирування місцевості із застосуванням аналізу і обробки 
архівних матеріалів та розробка проекту землеустрою щодо встановлення межі 
території Харитонівської сільської територіальної громади - 98,8 тис.грн.

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земель комунальної власності (землі запасу) за межами с.Трикопці Харитонівської 
сільської ради, орієнтовними площами:7,96га, 1,28га - 24,0 тис.грн.

- виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки на 
території Харитонівської сільської ради Житомирського району, Житомирської 
області (за межами с.Розкидайлівка) орієнтовною площею 14,0 га для організації та 
обслуговування кладовища з подальшою передачею у постійне користування КП 
"Харитонівське" за рахунок земель комунальної власності - 12,0 тис.грн.

- виготовлення проекту: землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
разі зміни її цільового призначення із земель "01.03.-для ведення селянського 
господарства" на землі "будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури 
і спорту" земельної ділянки комунальної власності по вул.Молодіжна в с.Мамрин 
Харитонівської сільської ради,’ 'Житомирського району, Житомирської - 
12,0тис.грн.



- комплекс робіт з виготовлення технічної документації з нормативної 
грошової оцінки земельної ділянки загальною площею 9,8162 га (кадастровий 
номер:1822588400:21:000:0131), яка перебуває у комунальній власності та 
надасться у користування на умовах оренди за результатами земельних торгів 
(аукціон) для рибогосподарських потреб (10.07), яка розташована на території 
Харитонівської сільської ради за межами населеного пункту с.Шахворостівка, 
Житомирського району, Житомирської області — 15,0тис.грн

- виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації 
земельних ділянок під польовйми дорогами за межами с.Мамрин Харитонівської 
сільської ради, орієнтовною кількістю 10шт. - 98,0 тис.грн.

- виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
разі зміни її цільового призначення із земель "11.01.-для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості на 11.02.- для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості включаючи об'єкти ведення 
селянського господарства" на землі "будівництва та обслуговування об'єктів 
оброблення відходів зокрема із енергогенеруючих блоків" земельної ділянки 
комунальної власності за межами с.Мамрин Харитонівської сільської ради, 
Житомирського району, ' і Житомирської області, кадастровий номер 
1822587900:08:000:0200, плоЩею:3,0га- 12,0тис.грн.

- послуги з розроблення технічної документації з нормативної грошової 
оцінки земельної ділянки комунальної власності площею 3,0000 га для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості за межами 
населеного пункту с.Мамрин Житомирського району Житомирської - 10,0тис.грн.

Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї 
-10,0 тис.грн., а саме: ') 7Ґ * ■ ґ ■ ■’’’ л. :' :

- проведена експертно грошова оцінка земельної ділянки, яка розташована на 
території Шахворостівського старостинського округу Харитонівської сільської 
ради Житомирського районуН Житомирської області площею 0,0946 га 
(кадастровий номер 1822588400:23:000:6135), для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (код 11.02) -5,0тис.грн.

- експерна грошова оцінка земельної ділянки площею 0,1250 га (кадастровий 
номер 1822587911:12:001:0013), для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована 
по вул.Л.Українки, 2-А в с.Смолівка Житомирського району Житомирської області 
- 5,0 тис.грн.

Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної 
документації) у 2024році витрати склали - 50,0 тис.грн., а саме :

- роботи по розробці містобудівної документації, а саме "Детальний план 
території земельної ділянки, площею 0,2238 га, кадастровий номер: 
1822587900:07:000:0514, яка розташована за межами с.Мамрин вул.Будівельна 
20-А Житомирського району Житомирської області"- 50,0 тис.грн.



Проектування, реставрація та охорона пам»яток архітектури у 2024 
році витрати склали - 99,9 тис.грн., а саме:

- Проектно кошторисна документація на реставрацію храму Св.Марії 
Магдалини в с. Харитонівка Житомирського району Житомирської області 
- 99,9 тис.грн.

Будівництво освітніх установ та закладів у 2024 році витрати склали - 
295,0 тис.грн., а саме :

Проектно-кошторисна документація "Капітальний ремонт будівлі 
Шахворостівського ліцею за адресою Житомирська область Житомирський 
район, с.Шахворостівка, вулиця Шкільна,!" - 295,0 тис.грн.

Крім того, на виконання Програми економічного та соціально- 
культурного розвитку підвідомчої території Харитонівської сільської ради за 
2024рік проведено:

виготовлено технічний паспорт на церкву Марії Магдалини за адресою: 
Житомирська обл., Житомирський р-н, с.Харитонівка, вул.Перемоги, 19-А 
-4,7тис.грн. і! • А‘ф /ур;Цы <

придбано кондиціонери ARTEL ARTSIJ1 AW 18ВЕ - 39,9 тис.грн.
придбано бензопилу STIHL MS250 - 16,7 тис.грн.
придбано акумуляторну батарею у пункт незламності MERLION GL 

121000М8 12V lOOAh - 9,9 тис.грн, Н '

і
У 2024 році видатки на Організацію благоустрою населених пунктів 

склали всього на суму 693,1 тис.грн., в т.ч. :
виплачено зарплату з нарахуваннями - 242,2тис.грн.;
придбано господарських товарів - 7,2 тис.грн.;
оплачено за електроенергію -111,4 тис.грн.;
оплачено податку за сміттєзвалища - 0,5тис.грн.;
оплата послуг (крім комунальних) - 431,8 тис.грн. в тому числі:
проведено поточний ремонт гідроспоруди по вулиці Миру, 1-а в с.Смолівка 

Житомирського району Житомирської області - 199,9 тис.грн.
послуги з технічного нагляду з правом підпису форми КБ-2в на об'єкті: 

"Поточний ремонт гідроспоруди по вулиці Миру, 1-а в с.Смолівка Житомирського 
району Житомирської області" - 4,5 тис.грн, 
- видалення аварійних дерев; проріджування та обрізування крон дерев, 
подрібнення та вивезення порубочних рештків з території проведених робіт - 99,9 
тис.грн. 1 ' 11 ,
- послуги з проведення аналізу води у громадських криниць - 9,9 тис.грн.
- послуги по здійсненню технічного обслуговування електричного устаткування 
та електричних мереж 18,0 тис.грн

послуги з виготовлення експертно-технічного звіту по об'єкту "Кімнати 
відпочинку з побутовими приміщеннями" за адресою: вул.Будівельна, 20-А, 
с.Мамрин, Житомирського району, Житомирської області - 99,7 тис.грн.



Інша діяльність : у ^я • н цнл (

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха витрати у 2024році склали — 3,4 тис.грн. :

Зайнятість населення та ринок праці

У рамках регіональної програми зайнятості населення в 2024 році проведено 
ряд заходів, спрямованих на активізацію економічної діяльності населення, 
створено умови для соціальної підтримки незайнятих, зареєстрованих у державній 
службі зайнятості.

У 2024 році проводилось залучення до громадських робіт безробітних громадян. 
Посилено контроль за дотриманням вимог законодавства про працю, недопущення 
випадків використання найманої сили без належного оформлення трудових 
відносин з роботодавцем. .

З бюджету Харитонівської сільської територіальної громади у 2024 році 
виділено субвенцію державному бюджету, кошти загального та спеціального 
фонду в сумі - 900,0 тис. грн. а саме:

- «Забезпечення структурних підрозділів військової частини А7043 (а саме 
військової частини А7307) матеріальними засобами необхідними для організації 
належного рівня бойової готовності та виконання поставлених завдань в зоні 
ведення бойових дій»- 500,0 тис.грн.У ’ ‘ J

- Військова частина А 4714, фінансова підтримка на закупівлю запасних 
частин до вантажних транспортних засобів, фургонів та легкових автомобілів - 
50,00 тис.грн. ммурГу уНчЧЧ7

- Військова частина А 4638, фінансова підтримка на закупівлю безпілотних 
літальних апаратів та засобів радіоелектронної боротьби - 150,0тис.грн.

- Фінансова підтримка — для проведення поточного ремонту окремих 
приміщень головної адміністративної будівлі відділу поліції №2 Житомирського 
РУП ГУНП в Житомирській області - 100,0тис.грн.

- УПСЗН Житомирської РДА Житомирської області , згідно "Програми 
фінансової підтримки управління соціального захисту населення Житомирської 
районної державної адміністрації Житомирської області на 2024рік" - 100,0тис.грн

• • і О '''її ( Ч і Ті 'і
- Фінансова підтримка Державному пожежно-рятувальному загону ГУ ДСНС 

України з надзвичайних ситуацій у Житомирській області на покращення 
матеріально-технічного забезпечення, придбання будівельних матеріалів для 
потреб 20-ї державної пожежно - рятувальної частини 1 державного пожежно- 
рятувального загону - 50,0тис.грн. Кошти в кінці 2024 року були повернуті, у 
зв’язку з допущеною НИМИ ПОМИЛКОЮ, щодо цільового призначення виділеної 
субвенції.



Виділено іншої субвенції з бюджету Харитонівської сільської 
територіальної громади місцевим бюджетам - 354 010,00 грн., а саме:

Обласний бюджет Житомирської області -115660,00грн. :

- На підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до 
регіонального замовлення- 15660,00грн.;

- На надання соціальних послуг стаціонарного догляду з наданням місця для 
проживання дітей з вадами фізичного та розумового розвитку територіальної 
громади у обласних закладах соціальної сфери - 100000,00 грн.

Районний бюджет Житомирського району 100000,00грн. :

- Надання фінансової підтримки та ресурсного забезпечення діяльності 
Житомирської районної ради Житомирської області - 100,0 тис.грн.

Бюджету Коростишівської міської територіальної громади 
138350,00грн.: !И-:;л ^ Д Н ф: ґ п.

- Надання фінансової підтримки для КНП "ЦПМСД" Коростишівської міської 
ради на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в АЗПСМ с. Харитонівка та 
ФПс.Смолівка-12200,00грн.

- Надання фінансової підтримки для КНП "ЦПМСД" Коростишівської міської 
ради на оплату праці молодшої медичної сестри АЗПСМ с.Харитонівка - 
67150,00грн. В кінці 2024 року кошти в сумі 34454,85 грн.були повернуті у 
зв’язку з невикористанням в повному обсязі.

- Надання фінансової підтримки для КНП "ЦПМСД" Коростишівської міської 
ради на відшкодування витрат на безоплатний та пільговий відпуск лікарських та 
технічних засобів для хронічно хворих відповідно до постанови КМУ від 
17.08.1998р. №1303 - 59000,00грн.

Сільський голова З.С.Зубленко


